
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

Центр детского туризма, экологии и творчества имени Р. Р. Лейцингера 

(МБУДО ЦДТЭиТ им. Р.Р. Лейцингера) 
357500, Ставропольский край, г. Пятигорск, ул. Теплосерная, 52.  Тел. (8793) 39-18-61, e-mail:  centurecotvor@yandex.ru 

 

 

ПРИКАЗ  
 

01 сентябрь 2022 г.                                                                                                                № 30/28 

 

 
«О создании антитеррористической группы, 

утверждении системы работы по противодействию 

терроризму и экстремизму, утверждении 

Положения об антитеррористической группе» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии 

терроризму», Указом Президента Российской Федерации от 15,02.2006 N9116 «О мерах по 

противодействию терроризму» и в целях обеспечения безопасности антитеррористической 

защиты всех участников образовательной деятельности,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать антитеррористическую группу в составе: 

Руководитель: 

 Бойко Анна Игоревна, заместитель директора по УВР.  

Члены группы:  

 Аниканова Ирина Дмитриевна, заместитель директора по АХЧ;   

 Федорович Сергей Петрович заведующий, отделом художественного и технического 

творчества; 

 Шведова Лариса Николаевна, заведующий отделом экологического образования и 

воспитания. 

2. Утвердить Положение об антитеррористической группе (приложение 1). 

3. Утвердить Систему работы по противодействию терроризму и экстремизму      

(приложение 2). 

4. Контроль за выполнением пунктов настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                       И. В. Стороженко. 

 

 

 

 

 

 

 



2 

Ознакомлены: 

 

Аниканова И.Д., зам. директора по АХЧ  

Бойко А.И., зам. директора по УВР  

Федорович С.П., заведующий отделом  

Шведова Л.Н., заведующая отделом  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №2  

                                                                                                                    к приказу №   

                                                                                                                                                       
 

Система 

работы по противодействию терроризму и экстремизму 



3 

 

1. Совещания Группы проводятся в соответствии с планом работы Группы, но не 

реже одного раза в квартал, либо при необходимости безотлагательного рассмотрения 

вопросов, входящих в ее компетенцию. Решения Группы принимаются открытым голосованием 

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Группы. Решения, 

принимаемые Группой в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всего 

персонала учреждения. 

2. Контроль за выполнением основных мероприятий по противодействию терроризму и 

экстремизму осуществляется в соответствии с планом работы Группы. Результаты текущего 

контроля руководитель Группы докладывает руководителю учреждения на первом служебном 

совещании каждого месяца, немедленно при необходимости принятия безотлагательных 

решений. Результаты работы проверочных комиссий – перед составлением актов их работы. 

Письменные доклады (отчеты) о результатах контроля хранятся в деле. 

3. Взаимодействие с ОВД, ФСБ, УГОЧС осуществляется согласно плану работы 

учреждения при проведении совместных мероприятий по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму, либо при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, 

входящих в их компетенцию. Взаимодействие с данными структурами поддерживается 

постоянно, в целях обеспечения безопасности персонала при ежедневном нахождении их в 

здании и на территории учреждения. 

4. Культурно-массовые мероприятия проводятся согласно планам работы учреждения.  

5. Доклады (отчеты) о выполненных мероприятиях и другую информацию представлять в 

сроки, определенные вышестоящими организациями. 

 


